РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
БУНБУЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Дума Бунбуйского
муниципального образования
РЕШЕНИЕ

от 13.12.2022 г.                                                                                                     № 14

О внесении изменений и дополнений
в Устав Бунбуйского муниципального образования

В целях приведения Устава Бунбуйского муниципального образования  в соответствие с Конституцией Российской Федерации (принята всенародным голосованием 12.12.1993г с изменениями, одобрениями в ходе общероссийского голосования 01.07.2020г),  со ст.7,35,44  Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бунбуйского муниципального образования, Дума Бунбуйского муниципального образования

РЕШИЛА:

           1.Внести в Устав Бунбуйского муниципального образования  следующие изменения:
           1.1. статью 22 дополнить часть 6 «Структура и наименования органов местного самоуправления» следующего содержания
«Органы государственной власти могут участвовать в формировании органов местного самоуправления, назначении на должность и освобождении от должности должностных лиц местного самоуправления в порядке и в случаях, установленных Федеральным законом».
1.2. пункт 6 статьи 36  «Администрация  Поселения» дополнить подпунктом 15.1 следующего содержания
            15.1) осуществление полномочий в части мобилизационной подготовки и мобилизации в соответствии со статьёй 8 Федерального закона «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» от 26.02.1997 года № 31-ФЗ
            2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Бунбуйского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
 4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу
Бунбуйского муниципального образования.

Председатель Думы
Глава Бунбуйского муниципального образования
С.П. Левшаков